Formulare instrumento[rum]

Köln, 28. Januar 1502

Arrendatio in forma camere

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70749](#)

alteri placuerit et visum fuerit expedire coram dictis dominis auditore vicecaudi-
tore locuteneñ. officialib[us] iudicib[us] et commissariis et quolibet eoz etiam die
bus feriaris et non feriatis presentib[us]. Ac oia et singula promissa et in p[re]nti pri-
blico instrumento et tenta seme[n] et pluries perfidii et recognoscendum. Ac
proplemato ac seruatōe earundem pres h[ab]entis coertionē. et iurib[us] supdictis
submitte[n]dū. ac quascūq[ue] et demnatio[n]es sententiās ac p[ro]cepea et mādata q[ui]s
et que dicti d[omi]ni auditor viceauditor officiales commissarii et iudices p[re]dicti
et eoz locuteneñ. et tra pres ipas si in obseruatōe et complemento premisis
defecerint seu eoz alter defecerit altera earundem et tra qualibet et ad insti-
tūm alterius earū deni facere et p[ro]mulgare voluerint audiendi acceptan-
dū ac fieri et p[ro]mulgari petendū et obtinendū. ac illas et illa publicari et ob-
seruari faciendū et p[re]currandū. et generali oia et singula in premisis et circa
ea necessaria pariter et oportuna et que ipsi me d[omi]ni n. et n. p[ri]ncipales face-
rent et facere possent si in p[ro]missis oibus et eoz singulis p[re]ntes et personali
interessent. etiā si talia foerit q[ua]ndam mandatum exigerent magis speciale q[ui] p[re]sen-
tibus est expressum faciendū p[re]currandū gerendū et exercendū. Promittē-
tes hincinde ipse partes mihi notario plenti ac loco vice et nomine omnium
et singulorū quoꝝ interest intererit seu interesse potest vel poterit quolibet
in futurum legitime stipulant et recipiāt. propriis iuramentis ipsorum partii
um et quilibet earū deni sub q[ui]s suorum omnium et singulorum mobilium et immo-
bilium p[re]sentium et futurorum bonorum hypotheca et obligatōne expressa se ra-
sum gratū firmū perpetuo habituri totum id et quicquid per dictos p[re]-
curatores p[re]stitos ut p[re]mitur et eoz quilibet insolidū in p[ro]missis et quoli-
bet premisorū accum dictū factū gestūve fuerit seu p[re]curratū iudicaturum
pro ipsoz et quilibet ipsoz si opus fuerit solvi et iudicio sisti cū suis clausis
lis vniuersis oportunis ipsorum p[re]stitos p[re]curatores et eoz quilibet ins-
olidū ab oī onere satisfaciādi redeviūt p[ro]ut extiūt redeviūt etiā cum omni re-
nūciacione iuris et facti ad hoc necessaria pariter et cautela. Et insup ipsi
d[omi]ni n. et n. p[ri]ncipales et eoz quilibet p[ro] corporia iuramenta tactis et p[re]mitti
tur p[ro] eos et eoz quilibet scripturis sacrosanctis in manib[us] mei notarii in
frascripti p[re]stita p[ro]misserūt et auenerūt oia et singula in p[re]nti publico in-
strumento et tenta facere coplere et inuolabili obseruare et obseruari facere
nec tra ea vlo vnoq[ue] tempore venire. ac absoluōem iuramenti p[ro] quemlibet
eoꝝ p[re]stiti noꝝ petere aut impetrare. nec ea etiam si motu p[ri]prio sibi vel ad
aliquius instantiā p[ro]cessa fuerit vti. nec etiā dictos suos p[re]curatores in ali-
quo revocare donec tenta ipsa fuerint integraliter p[er]fleta et facta. De et
sup quib[us] oibus et eoz singulū dicti d[omi]ni n. et n. p[ri]ncipales petierūt et petiūt
q[ui]libet ipsoz a me notario publico infra scripto publicū instrumentū seu
publica instrumenta vnu vel plura sibi cōfici tradi et assignari Acta et.

Arrendatio in forma camere

In nomine domini amen et. Personalis p[re]stitutus discretus vir domini n. bene-
ficiarius in ecclia. n. p[ri]ncipalis. non vi metu dolo fraude aut aliqua
circumstantia seductus. sed gratis sponte et libere ac eius certa scientia loca-
uit arrendauit et ad firma sui annua pensione ex ea pure p[er]fecte et irrevo-
cabilis arrendatois translati dedit et p[ro]cessit venerabili viro domino n. p[re]sente

L 117

De arrendatione

stipulati et recipiēti, p se suisq heredibz et in posteruz successoribz videlicet
oēs et singulos fruct reditus et puen iura obueni et emolumēta quecūq
būficij n. quod idē dñs. n. pncipalis dicit se pacifice et quiete possidere ab
initio seu die sedē mēsis. n. anni pdicti. D. cccc. lvi. vscz ad tres annos p
xime futuros zpleros. ac oia et singula iura et actiones qscunq q̄s idē. n.
in dictis fructib habebat seu habere poterat et q ad ipm quavis occasiō
ne seu cā qualitatē rōne dicti būfici spectaret et prinerent. et hoc pro precio et
noic p̄cij. n. flore. auri puri et iusti pōderis. De qbusqdem. n. flore. auri oc
catione p̄cij supradicti dicit. n. qfessus fuit habuisse et recepisse plenariā et
integra satis factōem et eosdē flore. manu alit in bona et numerata pecunia
dixit recepisse. de qbusqdem. n. flore. auri de camera idē. n. dictū. n. arren
datore ut sup p̄ntem. p se suisq heredibz et in posteruz successoribz stipulati.
et recipiēti penit⁹ qmāit liberavit et absoluīt cū pacto solenni et validi de
aliquid vltierius nō petendo. Confites nihilomin⁹ dictus. n. et exp̄sse cogi
noscēs dictū locatōem iuste et legalit ac. p iuste et legali p̄cio fuisse factā et
in ea nō esse aliquā deceptōem vel fraudē vltra dimidiū iusti p̄cij. vlaſiq
alia p que h̄moi locatio rescindī possit vel quolibet irrita pnūciari. Et si
dicti fructus plus valēt ad p̄ns ac valere possent in futur⁹ dictis trib⁹ an
nis durantibz totū id plus valēs quodcunq sit dicto dño. n. arrendatoris
donatione pura mera rata grata simplici et irrevocabili vsc ad dictos
tres annos zpleros dedit donauit cessit et restitut⁹ et remisit. iurauitq dicti
eius. n. tactis per eum scriptur⁹ sacroscriptis corporalibz in manibus mei notarii
publici infra scripti qd alteri pterq eidē. n. silem dicto fructū arrenda
tionē h̄c usq nō fecisset aut ipsi h̄moi arrendatōis in ante ea duratē nec
faciet. Promisitq dictus. n. dicto dño. n. arrendatori ut sup p̄nti stipulati
et recipiēti locatōem istā defendere et nō reuocarerōne maioris aut mino
ris p̄cij vel quacūq alia rōne seu causa. Fuitq inter dictos. n. et. n. actum
dictū et in pactū deductū solēni et valida stipulatōe firmatū q si dict⁹. n.
fructus reditus et puen iura obueni et emolumēta vel aliquid eorūdē in
pte vel in toto tpe dicto triū annos duratē aliqui cesserit donauerit arre
dauerit sead firmā vel annuā pensionē dederit sub quacūq verborū for
ma et cū interventione renunciatiō. iuramēti de nō reuocando p̄nti p̄c
eūnarijs et alijs quibusq que inter p̄trahentes quolibet fieri possent q
eadem cessionē donatōem arrendatōem et firmā pensionē dationē speciali
ter et exp̄sse reuocauit et oia iura et actōes q et quas idē. n. in dictis fructib
reddi. prouenit. iuribz obueni et emolumēta quolibet p̄tra quascūq p
sonas quocūq noīseu qbusq noībus censeant. Inde et de tpe dicto
triū annos nū debita et zpler. solutio fieret et impēderet eidem dño. n.
dedit et in eū trāstulit cessit et remisit. Et nihilomin⁹ idem. n. renunciavit
deliberate et p̄sulte ut dicebar in p̄missis omni exceptōi dolimali vis met
fori fraudis lesionē et in faciū actioni indebiti et dictōi ob cām et sine cau
sa ac ob iniūstam et turpē cām locatōis predicte p̄ eū nō sic facere et iurt
q quod lesis seu deceptis vltra dimidiū veri et iusti p̄cij subuenit exceptōi
etia dicto. n. flore. auri de camera nō habitō et nō receptō et nō numeratō.
speciē future habitōis receptōis et numeratōis eoꝝ ac oīb et singul'alijs ut
vibz autoritatibz statut⁹ et gloriūdūibz cuiuscunq partie sive loci qbꝝ p̄tra

p:emissa vel p:missioꝝ alioꝝ facere vel venire posset aut in aliq: seim: uare defendere vel tueri quolitatem in futurꝝ. Et sp:cialiter et exp:sc iurisdictio[n]e generali renunciacionem noꝝ valerenis p:cesserit sp:cialis. Pro q:bus o:ibus et singulis tenedis et attenedis et plendis et inusolabilitate obseruadis. idem n. scip:im suosq: heredes in posterꝝ successores ac omnia coru[m] bona mobilia et immobilia p:ntia et futura p:facto dno. Aut supra stipulant et recipien[t]i obligauit et hypothecauit ac supposuit et submisit coertionis et pulsioni ori: dinator et mero examini curie apostolice dicit dñi nři pape eliusq: camerarij auditoris et viceauditoris ac locatorem, eorumdem et alijs officiis cialib[us] altiar[um] et cuiuslib[et] eoꝝ usq: ad integrā sati:em om̄i et singuloꝝ rū p:sentis instrumento p:teriorū et q: possit cogi et p:pellere coartari arrestari et deſtineri. sic q: una dictarū curiaꝝ electa vel iudicio cepto in eadē nishilominꝝ ad aliā vel alias curiā seu curias possit et valeat dictus n. et sui heredes et successores ire redire et recursum halere nullū ppter electionē hmoi sibi p: iudicium generādo. Et insup: et c. ut supra mutatis mutādis.

¶ Arrendatio cum certis pacis.

Onstitutus. N. gratis et sponte ac ex eius certa scia et spontaneavo[rum] luctate o:ibus melioribus et debuit locauit affirmauit arrendauit et ad firmam seu annuam p:stionem dedit venerabili viro dno .n. p:nti et acceptati p: se et eius noſe o:es et singulos fructus redditus p:ueni. iura ob uctiones et emolumēta quecūq: que ex dictis suis canoniciatu et prebenda hinc ad nouē annos. prime futuros p:uenire poterūt p: p:cio et summa cuiuslibet anni dictorū nouē annoꝝ.ij. florentis boni auri et iusti p:oderis sol uēdis p: p:fatū. n. eidē dno. n. vel eius legitimo procuratori singulis annis in festo. n. Luiusq:de solutōnis sic ut p:mittit p: p:fatū. n. eidē dno. N. v[er]o q[uod] procuratori quolibet anno siende p:m terminus incipiet in festo sanctorū. Anno dñi Dccc. cc. et sequēter successione et quolibet anno in sili festo diuantib[us] p:dictis nouē annis. Et hmoi solutōes sic ut p:mittitur fienda mensis dñi. eidē dñs. n. remanebit liber ab o:ibus onerib[us] et seruitiis occasione p:dictis sed dictis dñis. n. Delebit supportare et tenebitur ad omnia hmoi onera et seruitia p:luera ipsam p:pendā et cernētia scip:im onerare et dictum dñm. N. exonerare. Et insup: actū extitit inter pres q: si guerra generalis in patria veniret maxime in territorio ubi possessiones et redditus dicte p:pende eri stunt et taliter q: fructus noꝝ possunt colligi hoc casu p:uetudo ciuitat[is]. n. seruāda foret. Quā locationē et ola supra dicta p:factus dñs. n. locator promisit bona fide obseruare et p:tra noꝝ venire dicere vel facere p: se vel p: alii quouis modo sub hypotheca et obligacio[n]e omni bonoꝝ suoꝝ mobilium et immobilium p:ntium et c. ut supra

¶ Arrestum in forma ad arrestandū litteras apostolicas in cancellaria plumbo et registro apostolicis

Nos Iohes de Lemani archidiacon[us] Leriensis in eccl[esi]a Burdigalen palacij apostoli causay causęq: et causis ac p[ri]mib[us] infrascriptis ab eode dñi nostro papa auditor sp:cialiter deputatus Tenore p: sentium arrestam et quecūq: dñi nři pape cursor[um] arrestari mandamus